GOVERNO MUNICIPAL

JORNAL OFICIAL
INFORMATIVO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CORDEIROS - CRIADO PELA LEI 057/1974 DE 08/11/1974 (1º Livro de Ata fl 46)

              Atos do Poder Executivo                                                                                                                                      Segunda-feira, 26 de maio de 2025.

DECRETO Nº 011/2025, DE 26 DE MAIO DE 2025.

Dispõe sobre a convocação da 11ª Conferência

Municipal de Assistência Social e dá outras

providências.

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CORDEIROS - Estado da Paraíba,

em conjunto com o Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas

atribuições e, considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação

da Política de Assistência Social no Município;

DECRETA:

Art. 1º Fica convocada a 11ª Conferência Municipal de Assistência Social a ser

realizada no dia 18 de junho de 2025, no Centro de Referência de Assistência Social – CRAS,

tendo como tema “20 anos do SUAS: construção, proteção social e resistência".

Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão por

conta de dotação própria do orçamento do Órgão Gestor Municipal de Desenvolvimento e

Assistência Social.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

São José dos Cordeiros, 26 de maio de 2025.

FELICIO KELMO ALMEIDA QUEIROZ
Prefeito

ARTHUR SILVA ARAÚJO
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS

	JORNAL OFICIAL

		2025-05-26T11:46:21-0300

		2025-05-26T12:32:05-0300